
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 2/2024   Obec Libějovice 
Únor 2024     Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 

Tel:    725 031 368, 383 382 064    
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
Veřejný internet:   V úředních hodinách Obecního úřadu 
 

Zprávy z radnice 

❖ Úřední hodiny pro veřejnost:  

Obecní úřad:       Pošta:     Pojízdná prodejna: 

 

❖ Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2024  
 
 
 
 
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektro šrot, 
olej z kuchyně, žárovky a staré pneumatiky. 
 

❖ Poplatky za odpad a psa v roce 2024 

Splatnost poplatků je do 31. 3. 2024 

Prosíme o upřednostnění úhrady poplatku bankovním převodem (25927291/0100). Vždy je ale potřeba se 
předem informovat na Obecním úřadě na celkovou částku a variabilní symbol. 
tel. 725 031 368, 383 382 064  email: podatelna@libejovice.cz 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 9 – 11 ----------  Nestanice:  

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 9 – 11 ----------  Úterý  14:10 -14:20 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30    

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 9 – 11 ----------  Libějovice:  

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 9 – 11 ---------- 
 
 

 Úterý  14:25 -14:35 

5.3. 19.3. 2.4. 16.4. 30.4. 14.5. 28.5. 

11.6. 25.6. 9.7. 23.7. 6.8. 20.8. 3.9. 

17.9. 1.10. 15.10. 29.10. 12.11. 26.11. 10.12. 24.12. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

2 
 

❖ Produkce odpadů za Obec Libějovice v roce 2023 

Vážení občané obce Libějovice, v níže uvedených tabulkách a textech uvádím množství odpadů co jsme jako 
celá obec v roce 2023 vyprodukovali. Tyto byly předány oprávněným osobám v odpadovém hospodářství 
v tomto následující množství odpadů: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Toto jsou všechny odpady odevzdané občany obce v roce 2023 do systému odpadového hospodářství 

Obce Libějovice 

V roce 2023 obec Libějovice přijala tyto platby: 
- od fyzických osob (paušální poplatek)    300 059,- Kč 
- od podnikajících osob (na základě smluv)      11 060,29 Kč 
- příspěvek od EKOKOMu     125 944,- Kč 
- ostatní příjmy           4 147,- Kč 
- tj. příjmy celkem      441 210,29 Kč 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

3 
 

Za odvoz směsných komunálních odpadů a jejich uložení na skládku Vodňany obec Libějovice zaplatila 
354 898,80 Kč. Dále bylo za likvidaci ostatních uvedených odpadů (velkoobjemový, nebezpečný, pneumatiky, 
barvy atd.)  zaplaceno všem společnostem (viz tabulka) 193 796,31 Kč a vyplacené bonusy občanům za třídění 
16 720,- Kč což jsou výdaje celkem 565 415,11 Kč.  

Z toho je jasně vidět, že obec na likvidaci odpadů doplatila z rozpočtu 124 204,82 Kč.  

Třídění v obci Libějovice 

 
Tabulky jsou z konce roku 2023, třídění a ostatní množství odpadů z roku 2023 je v úvodní tabulce. 

Srovnání obce Libějovice: relativně dobrá je vytříděnost plastů a nápojový karton, ostatní komodity už méně.  

Množství jednotlivých komodit v daném území v daném čase (tuny na období)  
za posledních ukončených 10 let  

rok papír plast sklo celkem nápojový karton kov SKO 

2013 9,410 7,251 6,943 0,340 3,560 86,390 

2014 8,050 9,582 5,820 0,290 0,230 91,290 

2015 8,280 7,558 6,700 0,410 1,740 92,530 

2016 7,970 8,424 5,960 0,401 0,290 74,370 

2017 9,835 10,795 5,580 0,440 4,370 93,420 

2018 7,980 11,246 6,660 0,430 1,390 77,050 

2019 8,135 12,033 8,338 0,630 2,570 96,670 

2020 6,090 9,376 7,260 0,636 1,957 91,840 

2021 3,640 9,305 6,480 0,586 7,070 91,630 

2022 3,050 10,209 4,360 0,472 0,580 91,730 

Výtěžnost jednotlivých komodit v daném území v daném čase (kg/obyv./rok)  
za posledních ukončených 10 let  

rok papír plast sklo celkem nápojový karton kov SKO 

2013 19,9 15,3 14,6 0,7 7,5 182,3 

2014 17,2 20,4 12,4 0,6 0,5 194,6 

2015 17,8 16,3 14,4 0,9 3,7 199,0 

2016 17,5 18,5 13,1 0,9 0,6 163,5 

2017 21,2 23,3 12,1 1,0 9,4 201,8 

2018 17,3 24,4 14,5 0,9 3,0 167,5 

2019 17,4 25,8 17,9 1,3 5,5 207,0 

2020 12,9 19,9 15,4 1,4 4,2 195,0 

2021 7,8 20,0 13,9 1,3 15,2 196,6 

2022 6,5 21,9 9,4 1,0 1,2 196,8 

Výtěžnost obce [kg/obyv./rok] za poslední uzavřený rok 2022 ve srovnání s velikostními skupinami 

Skupina Papír Plast Sklo celkem NK Kov SKO 

Obec Libějovice 6,5 21,9 9,4 1,0 1,2 196,8 

Obec o počtu obyv.   
0–1000 

16,6 21,7 17,4 0,4 5,9 201,9 

Jihočeský 23,2 16,6 16,6 0,4 12,8 204,0 

ORP Vodňany 22,5 13,2 11,9 0,2 40,8 245,5 

ČR  22,1 17,2 15,2 0,4 14,3 188,4 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

4 
 

A ani produkce SKO (směsný komunální odpad) nepotěší, je nad státním průměrem, byť v naší lokalitě 
se to může jevit jako uspokojující. Zákon 541/2020 Sb. v platném znění totiž počítá se snižují se produkcí SKO 
v dalších letech viz tato tabulka (příloha zákona):  
 
 
 
 
 

Uvedu ještě pár výňatků ze Zákona o odpadech 541/2020 v platném znění:  

„Účelem tohoto zákona je zajistit vysokou úroveň ochrany životního prostředí a zdraví lidí a trvale udržitelné 
využívání přírodních zdrojů předcházením vzniku odpadů a nakládáním s nimi v souladu s 
hierarchií odpadového hospodářství za současné sociální únosnosti a ekonomické přijatelnosti tak, aby bylo 
dosaženo cílů odpadového hospodářství stanovených v příloze č. 1 k tomuto zákonu a umožněn přechod k 
oběhovému hospodářství. 
Odpadové hospodářství je založeno na hierarchii odpadového hospodářství, podle níž je prioritou předchá-
zení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho příprava k opětovnému 
použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití, a není-li možné ani to, jeho odstranění.“ 

A k tomu zákon ještě zavádí zvyšující se poplatek za skládkování : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
K tomuto ještě je připočítána cena za provoz skládky Vodňany a za uložení odpadu na skládce ve výši 

1095,-Kč/tunu a k tomu je dále připočteno DPH 21 % (tj, tedy 1325,- pro letošní rok). O odpadech a 
možnostech třídění by se zde dalo napsat ještě mnohé. Uvedl jsem zde jen některé, avšak podstatné 
skutečnosti, které vedly zastupitelstvo k přijetí poplatku za SKO pro rok 2024 ve výši 850,- Kč za osobu. To 
samé platí i pro tzv. „Chalupáře“. K tomu i nadále platí slevy pro důchodce nad 70 let a pro děti do 15 let ve 
výši 450,- Kč/osobu.  

Ještě se krátce zmíním o tom, že z mnohých popelnic by se dalo ještě spoustu vytřídit a končí tam 
věci, které tam vůbec nepatří. Bohužel někdo je také schopný vyhazovat věci i do přírody. Obec Libějovice se 
snaží mít nastaven systém svozu a třídění odpadů efektivně a hospodárně. Spolupracuje s kolektivními 
systémy a předává si zkušenosti z okolních obcí. Proto je 14denní svoz SKO v daných možnostech optimální. 
Předpokládá však správné třídění od všech občanů.  

Dále jsem zde se vůbec nerozepisoval, že obec zajišťuje na své náklady svoz bioodpadu a též 
zabezpečuje zpětný odběr elektro šrotu s čímž jsou spojeny další náklady obce.  

A co bych chtěl napsat na závěr, že nejlepší odpad je ten odpad, co vůbec nevyprodukujeme – tzv. 
eliminací odpadů již při nákupu.  A ještě jeden slogan od Ekokomu „ Třiďte, má to smysl“. 

S přáním pevného zdraví Váš starosta Jan Chrt 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

5 
 

❖ Uzavření Obecního úřadu Libějovice 

Ve dnech 13. 3. a 15. 3. 2024 bude z technických důvodů Obecní úřad Libějovice uzavřen. V naléhavých 
případech kontaktujte pana starostu na tel 606692 079. Děkujeme za pochopení. 
 

❖ Přerušení dodávky elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy bude přerušena dodávka elektrické energie ve 
dnech: 
29. 2. 2024 od 8:00 do 16:00 
1. 3. 2024 od 8:00 do 16:00 
14. 3. 2024 od 8:00 do 16:00 

Vypnuté oblasti: obec Černěves a obec Nestanice  
(Přesné adresy, dotčené odstávkou, naleznete na webových stránkách Obce Libějovice) 

15. 3. 2024 od 8:00 do 16:00 
Vypnutá oblast: část obce Libějovice (č. p. 1, 2, 4, 5, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 37, 38, 40, 43, 49,  

52, 53, 73, 75, 87, 101, pošta, Obecní úřad, hospoda u Kiewegů) 
Upozornění: 

V době přerušení dodávky elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energetické zařízení za zařízení 
pod napětím. Pozor i fotovoltaické systémy - panely vyrábějí elektřinu, která může zabíjet. 

Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné předem vždy 
projednat se společností EG.D, a. s. 

Pro případné další informace volejte Nonstop linku EG.D 800 22 55 77 nebo navštivte www.egd.cz, kde 
najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny. 

 

❖ Kontejner na bio-odpad 

 

Libějovice Nestanice Černěves 

1. 3. – 7. 3. 8. 3. – 14. 3. 15. 3. – 21. 3. 

22. 3. – 28. 3. 29. 3. – 4. 4. 5. 4. – 11. 4. 

12. 4. – 18. 4. 19. 4. – 25. 4. 26. 4. – 2. 5.  

3. 5. – 9. 5. 10. 5. – 16. 5. 17. 5. – 23. 5. 

24. 5. – 30. 5. 31. 5. – 6. 6. 7. 6. - 13. 6. 

14. 6. – 20. 6. 21. 6. - 27. 6. 28. 6. – 4. 7. 

5. 7. – 11. 7. 12. 7. - 18. 7. 19. 7. – 25. 7. 

26. 7. – 1. 8. 2. 8. – 8. 8. 9. 8. – 15. 8. 

16. 8. – 22. 8. 23. 8. – 29. 8. 30. 8. – 5. 9.  

6. 9. – 12. 9. 13. 9. – 19. 9. 20. 9. – 26. 9. 

27. 9. – 3. 10. 4. 10. – 10. 10.  11. 10. – 17. 10. 

18. 10. – 24. 10. 25. 10. – 31. 10. 1. 11. – 7. 11. 

8. 11. – 14. 11. 15. 11. – 21. 11. 22. 11. – 28. 11. 

http://www.egd.cz/


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

6 
 

CO LZE VHODIT: 

✓ VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 
ZAHRÁDKY) 

✓ ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 
Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!!  
Dále žádný materiál nerostlinného původu. 
 
 

❖ Zastupitelstvo obce Libějovice 
Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva 

obce Libějovice č. 1/2024 ze dne 9. 2. 2024 

➢ Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 12/2023. Rozpočtové opatření 
je přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

➢ Inventarizace 
Zastupitelstvo obce schvaluje Inventarizační zprávu o inventarizaci majetku za rok 2023.  

➢ Zpráva o uplatňování Územního plánu Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Libějovice.  

➢ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemek p. č. 562/2, 562/9 v k. ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřenou s EG.D, a. 
s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 za účelem umístění stavby „Nestanice – aut. 
Zastávka: NN přeložka vd“ na pozemcích p. č. 562/2 a 562/9 v k. ú. Nestanice. Věcné břemeno bude zřízeno 
úplatně v celkové výši 4.130,- Kč bez DPH.  

➢ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí – pozemek p. č. 15/1  
v k. ú. Nestanice 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí uzavřenou s 
**** za účelem zřízení vodovodní a kanalizační přípojky pro pozemek p. č. 15/1 v k. ú. Nestanice umístěné 
na pozemku ve vlastnictví Obce Libějovice p. č. 26/1 v k. ú. Nestanice.  

➢ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemek p. č. 1202 v k. ú. Černěves  
u Libějovic 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřenou s EG.D, a. 
s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 za účelem umístění stavby „Černěves, p. Hons: 
NN přip. kab“ na pozemku p. č. 1202 v k. ú. Černěves u Libějovic. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně v cel-
kové výši 2.000,- Kč bez DPH.  

➢ Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 18/2022/N 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 18/2022/N uzavřenou s firmou Pila Bečvář, 
s. r. o., Nádražní 1276, Vodňany, 389 01, IČ: 281 14 710.  

➢ Záměr darovat pozemek v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr darovat část pozemku p. č. 1142/2 o výměře 10 m2 v k. ú. Libějovice, 
který vznikl oddělením od pozemku p. č. 1142 v k. ú. Libějovice na základě GP č. 1117-128/2023. Záměr 
darovat byl vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu Libějovice v době od 23.1.2024 do 8.2.2024. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy na výše uvedený pozemek uzavřenou s **** 

➢ Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec 
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici pro nakládání s osobními údaji pro obec. 

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

7 
 

➢ Dotace Jihočeského kraje – 2. kolo 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádosti o poskytnutí dotace na akce „Rozšíření vodovodu v Libějovicích – Za 
školou“ a „Technické vybavení JSDHO Nestanice“ z dotačních programu Jihočeského kraje 2024.  
 
**** Osobní údaj byl anonymizován v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů č. 2016/679 (GDPR). 
Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Restaurace Na Stofce 

Restaurace Na Stofce nabízí obědové menu od pondělí do pátku.  

Cena menu vč. polévky 120,- Kč 

Nabízíme i možnost rozvozu zdarma.    Objednat můžete na tel. 606 587 585 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

8 
 

Kultura

❖ Hraní všemi smysly – karneval 

V neděli 18. 2. se ve VÚZ Černěves uskutečnilo „Hraní všemi smysly – karneval“. 
Že nevíte, co si představit? Dnes oblíbené sensory play je založeno na volné hře, objevování a zkoumání 
různých materiálů. Dítě si trénuje jemnou i hrubou motoriku, rozvíjí představivost, kreativitu (Co vše může s 
daným materiálem dělat?) a soustředění. Doménou těchto her je také trénink správného úchopu a 
používání pomůcek jako je lžička, naběračka, nůž… A v neposlední řadě právě zapojení všech smyslů (hmat, 
čich, sluch a někdy i chuť). 

Pro děti bylo připraveno 10 stanovišť – malba rukama – 
šašci, hudební koutek, puzzle a spojovačky, modelína, výroba 
masky, zametání konfet, třídění bambulek pinzetou, balónková 
zeď, popcornový ráj a rýžoviště (práce s barvenou rýží). I přes 
vysokou nemocnost se akce zúčastnilo 21 dětí.  

Tento projekt byl již druhý v řadě – pilotní odstartoval v 
předvánočním čase v klubovně v Libějovicích, a už teď se 
můžete těšit na 3. „hraní“ na téma Velikonoce. 
Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kdo se na akci 
podíleli i kdo se zúčastnili! Bez vás by tyto projekty nevznikaly. 
Děkuji a těším se na Velikonoce. Lucie Hadravová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

❖ Významná životní jubilea 

V březnu oslaví své významné životní jubileum: 

 Kajtman Miroslav 55 let  Kadlec Oldřich  70 let 
 Kučerová Soňa   60 let   Kalenská Božena  75 let     

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
________________________________________________________________________________________ 

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
Periodicita měsíční, vydáno 28. 2. 2024 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu.                                                                                     
                                                                                                                      Děkuji, že třídíte.                                                          PAP 

 

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2024 

 

10 
 

 


